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Made in Germany
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Energieein- Schattier-
sparungin %  wertein %
Energiespargewebe B1 (circa) (circa)
60 50-55
60 60-80
70 99

* Farben: weil}, grau, griin, orange, terracotta, goldgelb, blau, schwarz, weitere Farben auf Anfrage

60 30
60 40
60 50
60 60
60 70
70 99
30 36
30 45
70 55
70 99
70 24

60 50-55

60 60-65

60 50-55

60 60-70
65 90

* Farben: weil, grau, schwarz, weitere Farben auf Anfrage
47 15-17
Schutz- und Sicherheitsnetz

15
20

45-50

45-55

40-45

Hochwertig, langlebig
energiesparend, perfektes Klima
fiir alle Anwendungsbereiche

41
27
1

70
60
50
45

35

64
55
50

76

41
41

46
25

10

85

(circa)

Lichtdurchlassigkeit in %

direkt diffus

32
19
1

65
55
45
40
30

60
50

45

72

32
32

40
20

10

73

weitere REIMANN Produkte

Kapillar-Bewdsserungsmatten

Pflanzenschutzgewebe

Standardbreiten
incm
(Sondermalie auf Anfrage)

170/215/340/ 430
170/215/340/ 430

175 /245

340/ 430 (470 / 530)
340/430 (470 /530)
340/ 430 (470 / 530)
340/ 430 (470 / 530)
340/ 430 (470 / 530)
340/ 430
430/ 480
430/ 480
340/430
240/ 280
260

340/430/470
340/430/470

170/215/340/ 430
170/215/340/ 430

235/340/430

350/ 430

310
310
310
310
310

Weitere Informationen und einen Handlernachweis erhalten Sie unter
obiger Adresse.

Die obigen Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen gemacht,
eine Gewahrleistung dafiir kann jedoch nicht Gbernommen werden.
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ewebe fiir den Gartenbau



REIMANN

TEXTILES ™ unames

Hochwertig, langlebig,
energiesparend!

Fir ein perfektes Klima
im Gewdchshaus

»Made in Germany*
REIMANN ist Pionier in der Entwicklung von modernen

Schattiergeweben! Seit tiber 50 Jahren zdhlen REIMANN- Far Produktionshauser
Schattiergewebe zu den Spitzenprodukten im Gartenbau. * hohe Energieeinsparung
Die enge Zusammenarbeit mit der Praxis und der Wissen- * untibertroffene Haltbarkeit
schaft ist Grundlage des Erfolges. * gleich bleibende Qualitat

* schrumpfarm
* vorteilhaftes Klima
» feuchtigkeitsdurchldssig

Nach verheerenden Brianden in Gewichshausern, verbreitet Fiir Verkaufsgewachshéuser
Gber leicht entziindliche Schirme, hat die Gartenbauver- ¢ viele schone Farben fir
sicherung den Einsatz von schwer entflammbaren Schattier- individuelle Gestaltung

geweben auch in Produktionsgewdchshausern fast ausnahmslos
vorgeschrieben. Mit REIMANN-Geweben der Brandklasse B1
ist diese Gefahr ausgeschlossen.

Schattierwerte von 30 - 100 % Vorteile bei mehrlagigem Schirm:
* hohere Energieeinsparung
Energieeinsparung von 45 - 60 % * flexiblere Schattierung

* bessere Klimasteuerung

Doppelschirmgewebe:
* besonders hohe Energieeinsparung



